
 

 

REGIONE TOSCANAGIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E SVILUPPO 
DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO TURISMO, COMMERCIO E TERZIARIO 

SETTORE PROGETTI SPECIALI INTEGRATI DI SVILUPPO TURISTICO 
. 

   
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: GIOVANNI D'AGLIANO 
   
Decreto N° 123 del 23  Gennaio 2013 
   
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
   
Allegati n°: 1  
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale - 
 
Oggetto 
Legge Regionale 1998, n. 17 "Rete escursionistica Toscana"" - (R.E.T.). Regolamento di attuazione 
Legge d.p.g.r. 9/01/2013, n. 1/R. Approvazione caratteristiche tecniche e prototipi segnaletica (all. 
A) del Regolamento n. 1/R. 
 
      
  Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003  e della D.G.R. n .  506/2006  
   
 

   
 

   
  Atto certificato il   25-01-2013 
 
 



      IL DIRIGENTE 
 
 
 
Vista la legge regionale 20 marzo 1998, n. 17 (Rete escurisionistica della Toscana e disciplina delle attività 
escursionistiche); 
 
Visto il d.p.g.r. 61/2006 (Regolamento d i attuazione della legge regionale 20 marzo 1998 n. 17), cosi come modificato 
con d.p.g. r. del 9 gennaio 2013, n. 1/R; 
 
Visto in particolare l’articolo 3  del d.p.g.r. 61/2006 relativo  alle modalità di installazione della segnaletica sulla 
viabilità RET, che al comma 1 bis, prevede che “le caratteristiche tecniche ed i prototipi della segnalatica sono 
approvati con atto del dirigente della struttura regionale competente”; 
 
Considerato che sulla base del citato articolo 3 del d.p.g.r. 61/2006 le province e gli enti parco sono tenuti a predisporre 
il progetto esecutivo per l’installazione della segnaletica;  
 
 

DECRETA 
 

 
Di approvare l’allegato contenente le caratteristiche tecniche ed i prototipi della segnaletica (allegato A), di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
Di trasmettere copia del presente allegato alle province e agli enti parco. 
 
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.18, comma 2, lett. a) della L.r. n.23/2007, in quanto 
conclusivo di procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti 
amministrativi della Giunta regionale. 
 
 
 
 
 
                   Il Dirigente 
         GIOVANNI D’AGLIANO 
 
  
 
 


